
KENDELSE 
 

Afsagt den 1. juni 2022 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

AGF-B93, afviklet 2. april 2022 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Lørdag den 2. april 2022 blev Gjensidige Kvindeliga Kvalifikationskampen mellem AGF og B93 spillet på stadion 
ved Vejlby/Risskov Centret i Risskov. Kampen sluttede 0-0. 
 
Kampens dommer har efterfølgende indberettet, at en spiller på B93’s bænk ikke fremgik af holdkortet.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at dommeren under kampen af linjedommeren blev kaldt til B93’s bænk, 
idet en spiller på B93’s bænk skulle have en advarsel for brok. 
 
Dommeren har efter kampen konstateret, at spilleren, der fik advarslen, ikke fremgik af B93’s holdkort til kam-
pen. 
 
 
REDEGØRLSE FRA B93 
 
B93 har været forelagt indberetningen fra kampens dommer. 
 
B93 har oplyst, at klubbens stab ikke var klar over, at spilleren sad på bænken, før spilleren fik en advarsel. B93 
har desuden oplyst, at hvis staben havde været opmærksom på, at spilleren sad på B93’s bænk, så ville spille-
ren ikke have siddet dér. 
 
B93 har desuden oplyst, at klubben har gennemgået reglerne for klubbens stab og spillere med henblik på, at 
dette ikke sker igen. 
 
Endvidere har B93 beklaget hændelsen. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Steven Lustü, Stig Pedersen, 
Lars W. Knudsen og Niels Erik Søndergård har deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der er sket en administrativ fejl fra B93’s side i forhold til i propositi-
oner for DM i kvindefodbold § 22.3. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at B93’s administrative fejl ikke har givet B93 en uretmæssig fordel i forhold 
til selve spillet på banen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af den administrative fejl og har på den bag-
grund fastsat sanktionen til en bøde på 3.000 kroner, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a) 
 

***** 



 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
B93 tildeles en bøde på 3.000 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7.  
 

Brøndby, den 1. juni 2022 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 


	KENDELSE

